АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО

ПРОТОКОЛ
комиссии по рассмотрению заявлений о предоставлении субсидии для субъектов малого и(или) среднего предпринимательства
	28 ноября 2014г.  в 11-00
	г. Шарыпово
	№   04

	Председатель комиссии:

	Погожев Алексей Сергеевич
	–
	Глава Администрации города Шарыпово

	Заместитель председателя комиссии:

	Герилович Иван Иванович
	–
	Заместитель Главы Администрации города Шарыпово  по вопросам жизнедеятельности города

	Члены комиссии:

	Гришина Елена  Анатольевна
	–
	Руководитель финансового управления Администрации города Шарыпово.

	Кабин Николай Николаевич

	Заместитель Главы Администрации  города Шарыпово по общим вопросам

	Рачеева Елена Викторовна
	–
	Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово

	Тепляков Виктор Анатольевич
	–
	Начальник юридического отдела Администрации города Шарыпово

	Тараватова Валентина Владимировна
	–
	И.о. начальника МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности

г. Шарыпово»

	Киселева Анна Викторовна
	–
	Главный специалист по вопросам развития предпринимательства и потребительского рынка отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово  (секретарь комиссии)

	Ивакина Лилия Фатыховна

	Представитель Некоммерческого партнерства «Защита предпринимателей»

Состав комиссии утвержден Постановлением Администрации города Шарыпово от 04.08.2014г. № 183 «Об утверждении Положения о порядке работы экспертной комиссии для отбора заявлений от субъектов малого и (или) среднего предпринимательства» (в редакции  от 22.10.2014 № 209).

Кворум имеется

Повестка совещания:

Рассмотрение и распределение субсидий для субъектов малого и (или)  среднего предпринимательства, претендующих на получение в 2014 году поддержки из городского и федерального бюджетов в рамках реализации муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» на 2014-2016 годы».
Докладчик:  Рачеева Елена Викторовна.

Слушали:
«О ходе реализации муниципальной программы  «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» на 2014-2016 годы».
Выступила:

Рачеева Елена Викторовна.

Прошу членов экспертной комиссии рассмотреть поданные заявки и оценить их согласно критериям отбора, количества набранных баллов и произвести распределение денежных средств между субъектами малого и (или) среднего предпринимательства в соответствии с муниципальной программой «Развитие инвестиционной деятельности малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования города Шарыпово» на 2014-2016 годы».

На реализацию программного мероприятия «возмещение части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанные с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров», выделенные денежные средства в сумме:

- 93 900,00 рублей  – средства городского бюджета;

- 818 100,00 рублей – средства федерального бюджета.
На рассмотрение комиссии поступили 3 заявки от хозяйствующих субъектов по предоставлению субсидий на возмещение части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанные с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров.
К участию в конкурсе было допущено 3 субъекта малого и (или) среднего предпринимательства.
 Таблица № 1 (тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование субъекта малого и среднего предпринимательства, претендующего на получение поддержки
	Максимальный объем субсидии, тыс. рублей
не более   50 %  произведенных затрат от стоимости оборудования, не более 1,0 млн. руб.
	Показатели эффективности представленных проектов
	Социальная и экономическая значимость проекта для муниципального образования

	Количество созданных новых рабочих мест, единиц
	Количество сохраненных рабочих мест, единиц
	Объем привлеченных инвестиций, тыс. рублей

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Индивидуальный предприниматель Бурлака Анатолий Викторович,

Заявка № 2 от 28.10.2014
	33,100 -50%
	0,000
	1,000
	66,200
	Производство мороженного.
Приобретение оборудования:
1 Фризер для мороженного Bras – 1 шт*68956,50.

	2
	Индивидуальный предприниматель Вихрянов Геннадий Павлович,

Заявка № 3 от 07.11.2014
	508,500-50%
	3,000
	10,000
	1017,000
	Производство мебели.

Приобретение оборудования: Автопогрузчик TFN CPCD35NRW13 3FFL-4500 Cab ST i – 1 шт * 861 864,41 руб. Отказано в предоставлении субсидии.

	3
	Индивидуальный предприниматель Андриянов Алексей Геннадьевич,

Заявка № 4 от 11.11.2014
	1000,0
(макс 50%-1457,000)
	1,000
	3,000
	2914,000
	Производство железобетонных изделий. Приобретение оборудования: Грузовой самосвал SHACMAN SX 3256 DR 384 шт 1 * 2 469 491,53 руб.

	Итого
	1541,6
	4,0
	14
	3997,2

В соответствии с рекомендациями Министерства инвестиций и инноваций Красноярского края, одним из главных условий предоставления субсидии по данному виду является:
– количество поддержанных субъектов малого и среднего предпринимательства –2 ед.;

– количество созданных новых рабочих мест –6 рабочих места;

– количество сохраненных рабочих мест –2 рабочих мест;

– объем привлеченных инвестиций –1 636,2 тыс. рублей.

Согласно критериям отбора, установленных постановлением Администрации города Шарыпово от 18.07.2014 № 178 «Об утверждении  Положения о порядке предоставления субсидий для субъектов малого и (или) среднего предпринимательства» (в редакции  от 22.10.2014 № 210) оценка заявок представленных на конкурс заявителями производится на основе бального метода:
                                                          Таблица № 2
	№
	Наименование
	Итоговый
балл

	1
	ИП Андриянов Алексей Геннадьевич
	6

	2
	ИП Вихрянов Геннадий Павлович
	6

	3
	ИП Бурлака Анатолий Викторович
	2

По итогам проведенного конкурса в соответствии с критерием отбора заявителей на «возмещение части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанные с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров» победителем является участник конкурса который набрал наибольшее количество баллов по критериям оценки (выбор победителя на основе бального метода оценки и расчет суммарной бальной оценки приведен в приложении № 1).
В соответствии с данными оценки заявок Комиссия решила:

1. Признать победителями конкурса ИП А.Г. Андриянова и  ИП Г.П. Вихрянова на получение субсидии «возмещение части затрат субъектам малого и (или) среднего предпринимательства, связанные с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров», распределить и представить субсидию  следующим субъектам малого и (или) среднего предпринимательства:

Таблица № 3 (руб.)
	№
	Наименование
	Всего, руб.
	Городской бюджет
	Федеральный бюджет

	Денежные средства в сумме:
	    912000,00
	    93900,00
	    818100,00

	1
	ИП Андриянов Алексей Геннадьевич
	409050,00

	409050,00

	2
	ИП Вихрянов Геннадий Павлович
	409050,00

	409050,00

	3
	ИП Бурлака Анатолий Викторович
	33100,00
	33100,00
	0,00

	Итого
	851200,00
	33100,00
	818100,00

	Остаток денежных средств:
	60800,00
	60800,00
	0,00

2. Произвести выплату денежных средств федерального бюджета в виде субсидии в размере 818 100,0 рублей (согласно таблице № 3).
3. Произвести выплату денежных средств из городского бюджета в виде субсидии в размере 33 100,00 рублей (согласно таблице № 3).
4. Отделу экономики и планирования Администрации города Шарыпово  предоставить в МКУ «Центр бухгалтерского учета и отчетности г. Шарыпово» копию распоряжения Администрации о предоставлении субсидии субъектам малого и (или) среднего предпринимательства для перечисления денежных средств на расчетные счета «Получателям субсидий».
Ответственные:

Начальник отдела экономики и планирования Администрации города Шарыпово Е.В. Рачеева.

Срок исполнения: до 12 декабря 2014 года.
	Ф.И.О.
	Мнение каждого члена комиссии
	Подписи членов комиссии

	Герилович Иван Иванович
	«за»

	Гришина Елена  Анатольевна
	«за»

	Кабин Николай Николаевич
	«за»

	Рачеева Елена Викторовна
	«за»

	Тепляков Виктор Анатольевич
	«за»

	Тараватова Валентина Владимировна
	«за»

	Киселева Анна Викторовна
	«за»

	Ивакина Лилия Фатыховна
	«за»

Голосовали  «за» - 8 , «против» - 0, «воздержались» - 0.

	Председатель комиссии

	Погожев Алексей Сергеевич

	Секретарь комиссии

	Киселева Анна Викторовна

PAGE
4